



EIVA Holding a/s
NIELS BOHRS VEJ 17, 8660 SKANDERBORG

CVR-NR. 31 27 11 93

ÅRSRAPPORT 2018

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 5 /4 2019

Lars-Erik Houmann Christensen



Indhold

Ledelsesberetning	1
Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal.....	2
Beretning	4
Påtegninger	7
Ledespåtegning	7
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2018	11
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december	23
Balance 31. december – Aktiver	24
Egenkapitalopgørelse	27
Pengestrømsopgørelse.....	28
Noter	30



Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet	EIVA Holding a/s Niels Bohrs Vej 17 Stilling 8660 Skanderborg Telefon: 8628 2011 Telefax: 8628 2111 Hjemmeside: www.eiva.com E-mail: eiva@eiva.com CVR-nr.: 31 27 11 93 Hjemsted: Stilling (Skanderborg Kommune) Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Bligaard Pedersen, formand Lars-Erik Houmann Christensen Per Stæhr
Direktion	Jeppe Nielsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 5. april 2019.

Hoved- og nøgletal

	Koncern				
	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	51.412	37.739	31.645	32.334	32.261
Resultat før afskrivninger m.v. (EBITDA)	20.817	11.894	5.320	4.746	5.663
Resultat af ordinær primær drift (EBIT)	13.194	6.126	1.081	-2.210	-1.625
Resultat før finansielle poster	13.194	6.126	1.081	-2.210	-1.625
Resultat før skat	12.791	5.366	568	-2.756	-2.135
Årets resultat	9.499	3.790	43	-2.543	-2.080
Balance					
Anlægsaktiver	40.915	39.662	33.491	30.268	32.068
Omsætningsaktiver	24.841	23.829	13.514	21.714	15.551
Aktiver i alt	65.756	63.491	47.005	51.982	47.619
Aktiekapital	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200
Egenkapital	34.109	24.610	20.526	20.466	23.306
Kortfristede gældsforpligtelser	28.559	37.313	26.159	28.810	16.813
Nettorentebærende gæld	8.431	19.190	13.902	15.816	11.492
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	18.147	5.555	8.149	-788	1.787
Investering i materielle anlægsaktiver	-5.486	-8.466	-4.606	-5.652	-5.164
Anden investeringsaktivitet	-1.902	-2.667	-1.629	2.392	1.601
Finansieringsaktivitet	-10.591	5.538	-1.957	3.061	2.505
Årets forskydning i likvider	168	-40	-43	-987	729

Hoved- og nøgletal

	Koncern				
	2018	2017	2016	2015	2014
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	55	45	48	51	51
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	20,1	9,7	2,3	-4,3	-3,4
Egenkapitalandel	51,9	38,8	43,7	39,4	48,9
Forrentning af egenkapitalen	32,4	16,8	0,2	-11,6	-7,9
Likviditetsgrad	87,0	63,9	51,7	75,4	92,5

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med definitioner i afsnit om anvendt regnskabspraksis. Hoved- og nøgletallene for 2014-2015 er ikke tilpasset den i 2016 ændrede regnskabspraksis for udviklingsprojekter.

Beretning

Hovedaktiviteter

Koncernens aktiviteter omfatter udvikling og leverance af teknologiske løsninger til den internationale maritime surveyindustri. De væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og salg af software, systemintegration, salg og udleje af survey- og navigationsudstyr, teknisk service og support samt produktion og salg af oceanografiske produkter.

Udviklingsaktiviteter

Koncernens udviklingsaktiviteter har i 2018 omfattet udvikling af såvel software- som hardwareprodukter.

EIVAs software er selskabets kerneforretning. Licenssalg af EIVAs software har overgået forventningerne, og EIVAs software udbygger sin stærke position i markedet som løsning til de mest avancerede offshore operatører. Selskabet har vundet en række nye kunder og har udbygget samarbejdet med eksisterende kunder i årets løb.

Antallet af tegnede vedligeholdelses- og supportaftaler på software lå væsentligt over 2017 og med en meget høj gentegningsgrad.

Koncernen har igen i 2018 forøget investering i udvikling af softwareprodukterne. Udviklingen har også i 2018 været påvirket af input fra toneangivende kunder og andre aktører, hvilket sikrer, at EIVAs produkter til stadighed indeholder de nødvendige funktioner til de mest komplekse opgaver. Der er i 2018 udviklet nye versioner af eksisterende produkter såvel som nye produkter, der skal bidrage til fremtidig vækst indenfor eksisterende såvel som nye segmenter. Niveauet for softwareudvikling forventes i 2019 at ligge på minimum samme niveau som i 2018.

EIVA fortsætter investeringen i udviklingen af udvalgte egne konkurrencedygtige hardware produkter og har i årets løb udvidet produktion- og service-teamet indenfor egne produkter.

ScanFish er blevet løbende forfinet og videreudviklet og der er leveret adskillige enheder i årets løb.

Den første enhed af den større variant af ScanFish er blevet overdraget til kunde i årets løb, hvor den har været på første kommercielle job.

ToughBoy bølgeboje er blevet løbende forfinet i løbet af året, hvor en større udgave er blevet produceret og leveret.

EIVA er nordisk forhandler af en lang række avancerede tredje parts produkter og har i årets løb revideret produktporteføljen.

Beretning

Selskabet har i 2018 investeret i fornyelse og indkøb af nyt udstyr til udlejning. Der planlægges en tilsvarende vedligeholdelse og udbygning af udlejningsforretningen i løbet af 2019.

Koncernen har fortsat stor fokus på internationalisering og øget global tilstedeværelse, og har styrket salgskanalen i UK og Brasilien.

Udviklingen i økonomiske forhold

Koncernen har i 2018 realiseret EBIT på TDKK 13.194 (2017: TDKK 6.126) og realiseret et nettoresultat på TDKK 9.499 mod TDKK 3.790 i 2017.

Koncernen har forøget bruttoresultat og EBITDA niveau væsentligt i forhold til 2017, og har i årets løb bevidst valgt yderligere at øge investeringsniveau i produktudvikling. Resultatet er væsentligt højere end budgetteret ved start af året og anses for særdeles tilfredsstillende. Resultatet er negativt påvirket af en række enkeltstående omkostninger i form af ny hjemmeside og nyt ERP system.

Nettoresultatet er foreslået overført til egenkapitalen.

For 2019 forventes et højere resultat end realiseret i 2018. Markedssituationen forventes uændret i 2019 og vækst i indtjening forventes derfor primært at komme fra nye segmenter, geografisk expansion samt salg af produkter udviklet i 2018.

Egne aktier	Antal stk.		% af selskabets aktiekapital	
	2018	2017	2018	2017
Egne aktier 1. januar	224.470	238.084	18,71 %	19,84 %
Solgt	0	-13.614	0,00 %	-1,13 %
Købt	0	0	0,00 %	0,00 %
Egne aktier 31. december	224.470	224.470	18,71 %	18,71 %

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 18,71 % af den nominelle aktiekapital.

Beretning

Særlige risici

Virksomhedens væsentligste driftsrisiko er knyttet til at udvikle tekniske software og hardware produkter, som opfylder kundernes behov og krav. EIVA har siden etableringen i 1978 arbejdet i tæt samarbejde med kunder og andre markedsaktører på at opbygge og udvikle et bredt spektrum af tekniske kompetencer.

Virksomheden er via driften, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Styringen af de finansielle risici omfatter valuta-, rente-, kredit- og likviditetsrisici samt sikring mod at lide tab på materielle aktiver. Det er virksomhedens politik udelukkende at afdække kommercielle risici. Der foretages ikke finansielle transaktioner af spekulativ karakter.

Miljømæssige forhold og socialt ansvar

Det er EIVAs politik til stadighed at overholde gældende miljømæssige og arbejdsretlige regler.

Koncernen er ikke forpligtet til at oplyse særskilt om CSR og har ikke vedtaget specifikke politikker for CSR-området. Det er ledelsens opfattelse, at EIVA på flere måder bidrager til samfundet:

- Langt den overvejende andel af EIVA indtægter er eksport (= valutaindtjening)
- EIVA samarbejder med en række forskningsinstitutioner og opretholder et antal praktikpladser, studenter projekter etc.
- EIVAs produkter bidrager i høj grad til at effektivere og optimere et bredt udsnit af opgaver til havs, således at installationsopgaver kan gennemføres med så lidt skibstid som muligt, at havvindmøller kan installeres sikkert og effektivt, at olierørledninger effektivt kan overvåges og risikoen for udslip minimeres, samt at havmiljø og marine biologi kan overvåges med effektive sensorer

Påtegninger

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 TDKK	2017 TDKK	2018 TDKK	2017 TDKK
Bruttoresultat		51.412	37.739	-340	-83
Personaleomkostninger	1	-30.595	-25.845	0	0
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-7.623	-5.768	-1.789	-1.788
Resultat af ordinær primær drift		13.194	6.126	-2.129	-1.871
Resultat af kapitalandel i dattervirksomhed		0	0	11.907	6.057
Finansielle indtægter	3	55	14	0	14
Finansielle omkostninger	4	-458	-774	-376	-545
Resultat før skat		12.791	5.366	9.402	3.655
Skat af årets resultat	5	-3.292	-1.576	97	135
Årets resultat		9.499	3.790	9.499	3.790
Resultatdisponering	6				

Balance 31. december – Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 TDKK	2017 TDKK	2018 TDKK	2017 TDKK
Anlægsaktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.890	2.591	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		4.467	3.683	0	0
Goodwill		16.542	18.331	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	7	25.899	24.605	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.853	14.411	0	0
Indretning af lejede lokaler		163	646	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	8	15.016	15.057	0	0
Kapitalandel i dattervirksomhed	9	0	0	41.123	37.062
Finansielle anlægsaktiver i alt		0	0	41.123	37.062
Anlægsaktiver i alt		40.915	39.662	41.123	37.062
Omsætningsaktiver					
Råvarer, hjælpematerialer og halvfabrikata		4.416	2.942	0	0
Færdigvarer		1.722	1.097	0	0
Varebeholdninger		6.138	4.039	0	0

Balance 31. december – Aktiver

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018 TDKK	2017 TDKK	2018 TDKK	2017 TDKK
Tilgodehavender fra salg	16.602	18.005	0	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttet virksomhed	0	0	919	0
Skatteaktiv	0	0	7	406
Andre tilgodehavender	1.061	834	0	0
Periodeafgrænsningsposter	850	929	18	18
Tilgodehavender	18.513	19.768	944	424
Likvide beholdninger	190	22	0	0
Omsætningsaktiver i alt	24.841	23.829	944	424
Aktiver i alt	65.756	63.491	42.067	37.486

Balance 31. december – Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 TDKK	2017 TDKK	2018 TDKK	2017 TDKK
Passiver					
Aktiekapital		1.200	1.200	1.200	1.200
Overført resultat		32.909	23.410	32.909	23.410
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0	0	0
Egenkapital i alt	10	34.109	24.610	34.109	24.610
Hensættelse til udskudt skat	11	2.708	1.248	0	0
Hensættelser til garantiforpligtelser	12	380	320	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		3.088	1.568	0	0
Gæld til pengeinstitutter		8.621	17.174	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.601	4.738	0	0
Gæld til dattervirksomhed		0	0	7.464	12.812
Selskabsskat	13	423	8	423	0
Anden gæld		6.154	6.979	71	64
Periodeafgrænsningsposter		6.760	8.414	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		28.559	37.313	7.958	12.876
Gældsforpligtelser i alt		28.559	37.313	7.958	12.876
Passiver i alt		65.756	63.491	42.067	37.486
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14				
Nærtstående parter	15				
Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	16				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2018	1.200	23.410	0	24.610
Overført af årets resultat	0	9.499	0	9.499
Egenkapital 31. december 2018	1.200	32.909	0	34.109

Moderselskab

	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2018	1.200	23.410	0	24.610
Overført af årets resultat	0	9.499	0	9.499
Egenkapital 31. december 2018	1.200	32.909	0	34.109

Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018 TDKK	2017 TDKK	2018 TDKK	2017 TDKK
Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	19.330	11.088	-340	-83
Forskydning i varebeholdninger	-2.099	-526	0	0
Forskydning i tilgodehavender og igangværende arbejder	1.255	-10.558	0	0
Forskydninger i leverandører, anden gæld og periodeafgrænsningsposter m.v.	1.481	5.903	7	1
Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster	19.967	5.907	-333	-82
Finansielle poster, netto	-403	-760	-376	-531
Pengestrøm fra ordinær drift	19.564	5.147	-709	-613
Betalt selskabsskat	-1.417	408	-1.415	409
Pengestrøm fra driftsaktivitet	18.147	5.555	-2.124	-204
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-4.467	-3.683	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.486	-8.466	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	2.565	1.016	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomhed	0	0	6.057	2.275
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.388	-11.133	6.057	2.275

Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018 TDKK	2017 TDKK	2018 TDKK	2017 TDKK
Gæld til pengeinstitutter	-8.553	3.210	0	-5.010
Anden rentebærende gæld	-2.038	2.038	0	0
Nettogæld til tilknyttet virksomhed	0	0	-3.933	2.649
Egne aktier	0	290	0	290
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.591	5.538	-3.933	-2.071
Ændring i likvide beholdninger	168	-40	0	0
Likvide beholdninger 1. januar	22	62	0	0
Likvide beholdninger 31. december	190	22	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Note 1 – Personalemkostninger				
Gager og lønninger	26.987	22.631	0	0
Pension	2.121	1.920	0	0
Andre omkostninger til social sikring	461	295	0	0
Andre personaleomkostninger	1.026	999	0	0
	30.595	25.845	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.941	1.827	0	0
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, er ledelsesvederlaget angivet samlet for direktion og bestyrelse.				
Gennemsnitligt antal medarbejdere	55	45	0	0
Note 2 – Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.384	647	0	0
Goodwill	1.789	1.788	1.789	1.788
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.922	2.814	0	0
Indretning af lejede lokaler	528	519	0	0
	7.623	5.768	1.789	1.788
Note 3 – Finansielle indtægter				
Renter, tilgodehavender fra salg m.v.	55	0	0	0
Kursdifferencer	0	14	0	14
	55	14	0	14

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Note 4 – Finansielle omkostninger				
Renter, bankforbindelser m.v.	450	703	2	22
Renter, dattervirksomhed	0	0	374	523
Kursdifferencer	8	71	0	0
	458	774	376	545
Note 5 – Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.838	8	-496	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-6	-12	0	0
Årets forskydning af udskudt skat	1.460	1.580	399	-135
Skat af årets resultat i alt	3.292	1.576	-97	-135
Note 6 – Resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen			0	0
Overført resultat			9.499	3.790
Disponeret i alt			9.499	3.790

Noter

Koncern

	Færdig- gjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under udførelse	Goodwill
	TDKK	TDKK	TDKK
Note 7 – Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2018	3.238	3.683	35.767
Tilgang	3.683	4.467	0
Afgang	0	3.683	0
Kostpris 31. december 2018	<u>6.921</u>	<u>4.467</u>	<u>35.767</u>
Af-og nedskrivninger 1. januar 2018	647	0	17.436
Afskrivninger	1.384	0	1.789
Afskrivninger afhændede aktiver	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>2.031</u>	<u>0</u>	<u>19.225</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>4.890</u>	<u>4.467</u>	<u>16.542</u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af software, hvor udviklingen består af nye produkter eller funktionaliteter i eksisterende software. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelsen af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udvikling.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives over 5 år.

Goodwill afskrives over 20 år.

Noter

Koncern

	Andre driftsanlæg, driftsmateriel og inventar	Indret- ning af lejede lokaler	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Note 8 – Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2018	37.544	2.595	40.139
Reklassifikation	-1.202	0	-1.202
	36.342	2.595	38.937
Tilgang	5.441	45	5.486
Afgang	-5.799	0	-5.799
Kostpris 31. december 2018	35.984	2.640	38.624
Af-og nedskrivninger 1. januar 2018	23.133	1.949	25.082
Reklassifikation	-1.202	0	-1.202
	21.931	1.949	23.880
Afskrivninger	3.922	528	4.450
Afskrivninger afhændede aktiver	-4.722	0	-4.722
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	21.131	2.477	23.608
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	14.853	163	15.016

Årets afskrivninger udgør i alt TDKK 4.450 (2017: TDKK 3.333).

Avance ved salg af anlægsaktiver udgør TDKK 1.487 (2017: TDKK 806) og er indregnet under andre driftsindtægter.

Noter

Moderselskab

	2018	2017
	TDKK	TDKK
Note 9 – Kapitalandel i dattervirksomhed		
Kostpris 1. januar	48.752	48.752
Værdireguleringer 1. januar	-11.690	-13.684
Udbytte til moderselskabet	-6.057	-2.275
Årets resultat	11.907	6.057
Afskrivning på goodwill	-1.789	-1.788
Værdireguleringer 31. december	-7.629	-11.690
Regnskabsmæssig værdi 31. december	41.123	37.062
Resterende positiv forskelsværdi (goodwill)	16.542	18.331

Hovedtallene for selskabet pr. 31. december 2018:

	<u>Ejerandel</u>	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Egen- Kapital</u>	<u>Resultat efter skat</u>
		TDKK	TDKK	TDKK
EIVA a/s, Stilling (Skanderborg Kommune)	100 %	800	24.580	11.907

Kapitalandel i datterdattervirksomhed

EIVA Singapore Pte. Ltd. (Singapore) er likvideret i 2018. Resultat efter skat er indregnet med TDKK 22.

Noter

Note 10 – Egenkapital

Moderselskab

Aktiekapitalen består af 1.200.000 aktier a nominelt kr. 1.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Egne aktier	Antal stk.		% af selskabets aktiekapital	
	2018	2017	2018	2017
Egne aktier 1. januar	224.470	238.084	18,71 %	19,84 %
Solgt	0	-13.614	0,00 %	-1,13 %
Købt	0	0	0,00 %	0,00 %
Egne aktier 31. december	224.470	224.470	18,71 %	18,71 %

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 18,71 % af den nominelle aktiekapital.

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Note 11 – Hensættelse til udskudt skat				
Saldo 1. januar	1.248	-333	-406	-272
Indregnet på egenkapitalen	0	1	0	1
Indregnet i resultatopgørelsen	1.460	1.580	-399	-135
Saldo 31. december	2.708	1.248	-7	-406

Noter

Note 12 – Hensatte forpligtelser

Koncern

Virksomheden giver 1 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på TDKK 380 (2017: TDKK 320) til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Andre hensættelser	380	320	0	0
Andre hensættelser 31. december	380	320	0	0

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive inden for 1 år.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Note 13 – Selskabsskat				
Saldo 1. januar	8	-396	0	-409
Betalt selskabsskat	-2	408	0	409
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.838	0	-496	0
	1.844	12	-496	0
Selskabsskat dattervirksomhed	0	0	2.334	0
Selskabsskat datterdattervirksomhed	0	8	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-6	-12	0	0
Betalt acontoskat for indkomståret	-1.415	0	-1.415	0
Saldo 31. december	423	8	423	0

Note 14 – Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Koncern

Sikkerhedsstillelser

Koncernen har udstedt skadesløsbrev (virksomhedspant) på TDKK 20.000, der giver pant i aktiver.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Kontraktlige forpligtelser

Koncernen har indgået lejekontrakter med en leje i uopsigelighedsperioden på TDKK 5.283.

Koncernen har indgået 5 operationelle leasingaftaler med restløbetider på 7 til 45 måneder med samlede ydelser på TDKK 1.336.

Note 14 – Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Moderselskab

Eventualforpligtelser

EIVA Holding a/s har kautioneret for dattervirksomhedens bankgæld.

Note 15 – Nærtstående parter

Moderselskab

Transaktioner

Der har ikke i året været transaktioner, som ikke er indgået på normale markedsvilkår.

Note 16 – Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.